
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 16/07/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRICOLTURA 16 giugno 2009, n. 1606
 
POR Puglia 200-2006 - Misura 4.22 - “Ricostruzione del patrimonio agricolo danneggiato da avversità
atmosferiche”. Modifica parziale alla graduatoria allegata alla DDS n. 1739/AGR/06.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 16 giugno in Bari, nella sede dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale - Servizio
Agricoltura - Lungomare Nazario Sauro n. 45/47 - Bari, il Responsabile della Misura 4.22, Per. Agr.
Arcangelo Mariani, visti gli atti d’Ufficio e sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo riferisce:
 
 VISTO il Programma Operativo Regionale (P.O.R. 2000-2006) approvato dalla Commissione Europea
con Decisione n. C(2004)5449 del 20/12/2004 e con Delibera di Giunta regionale n. 81 del 15/02/2005,
adeguato a seguito della revisione di metà periodo e pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 39 del 11/03/2005;
 
 VISTO il relativo “Complemento di Programmazione”, così come approvato dal Comitato di
Sorveglianza nella seduta del 2/12/2004 e successivamente dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
253 del 7/03/2005 (pubblicato nel B.U.R.P. n. 46 del 30/03/2005);
 
 VISTA la scheda della Misura 4.22 “Ricostruzione del patrimonio aziendale danneggiato da avversità
atmosferiche” dell’Asse Prioritario IV - “Sistemi locali di sviluppo”;
 
 VISTA la determinazione del dirigente del Settore Agricoltura n. 1672/AGR del 06/12/2005 con la quale
è stata approvata la graduatoria ed è stata impegnato ed accreditato l’importo complessivo di euro
19.968.504,62 e, specificatamente, l’importo di euro 19.396.837,35 alla Provincia di Taranto e l’importo
di euro 571.667,27 per la Provincia di Brindisi;
VISTA la determinazione del dirigente del Settore Agricoltura n. 1739/AGR del 20/10/2006 con la quale
sono stati approvati la nuova graduatoria, l’impegno e l’accredito della somma c4 euro 30.244,06 alla
Provincia di Brindisi, nonchè la restituzione della somma di euro 561.198,29 dalla Provincia di Taranto;
 
 VISTA la determinazione del dirigente del Settore Agricoltura n. 2207/AGR del 07/12/2006 con la quale
è stata impegnata e accreditata la somma di euro 30.244,06 alla Provincia di Brindisi;
 
 VISTA la Legge Regionale n. 13/2000;
 
 PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 145 del 04/06/2009 l’Amministrazione provinciale
di Taranto ha modificato il suo elenco degli aventi diritto trasmesso con D.D.S. n. 129 dell’11/10/2006;
 

1



 RITENUTO, conseguentemente, di dover provvedere alla modifica dei beneficiari di cui alla
determinazione dirigenziale n. 1739/AGR del 20/10/2006;
 
 PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 145 del 04/06/2009, acquisita agli atti con prot. n.
A30/13981 del 11/06/09, l’Amministrazione Provinciale di Taranto - Servizio Agricoltura ha determinato il
cambio di intestazione dei nominativi deceduti in favore degli eredi aventi diritto di cui alla tabella qui si
seguito riportata:
_____________________________________________________
DITTA BENEFICIARIA PART. IVA EREDI PART. IVA
_____________________________________________________
MARZIA DONATA 00908030737 MONTEMURRO PIETRO 02129720732
_____________________________________________________
FILOMENO GIOVANNA 00482680733 MASTRANGELO GIAMPIERO 02490000730
MASTRANGELO ANTONIO
_____________________________________________________
CONFORTI COSIMO 02006800730 CONFORTI PASQUALE 01890790734
_____________________________________________________
TORELLI MARIA ADDOLORATA 02187040734 MARZIA GIOVANNA ANTONIA 02644220739
_____________________________________________________
CONSIDERATO che l’Amministrazione Provinciale, con la stessa determinazione, ha accertato la
variazione di posizione in graduatoria della ditta Losito Michele e Castelli Isabella P. IVA 01041600733
(pos. N. 88, percentuale di costo ripristino 41,17) la quale assumendo la posizione n. 1245 viene
esclusa dai beneficiari della Misura POR 4.22;
 
 PRESO ATTO che con la medesima determinazione dirigenziale l’Amministrazione Provinciale di
Taranto, a seguito di verifiche tecniche amministrative effettuate, ha approvato l’inserimento nella
graduatoria degli aventi diritto, della ditta D’Agostino Donato P. IVA n. 01356900728 per il contributo
accertato di euro 4.55.204,40 e percentuale di costo di ripristino 151,59;
 
 CONSIDERATO che per effetto delle attribuzione tecnico-amministrative la Ditta D’Agostino Donato P.
IVA n. 01356900728 assume la posizione n. 464 della graduatoria della determinazione n.
1739/AGR/2006;
 
 CONSIDERATO che la somma occorrente per emissione del nuovo decreto è stata dichiarata
disponibile nell’apposito capitolo n. 668400 del bilancio dell’Amministrazione Provinciale di Taranto;
 
 TENUTO CONTO che per l’emissione del nuovo decreto è necessario l’attestazione di regolarità
contabile da parte del Settore Finanziario dell’Amministrazione di Taranto;
 
 RITENUTO, di dover rettificare la determinazione dirigenziale n. 1739/AGR del 20/10/2006, inserendo
la Ditta D’Agostino Donato per la somma di euro 455.204,40 al posto n. 464 della graduatoria ed
escludere dai benefici della stessa la ditta Losito Michele e Castelli Isabella che assume la nuova
posizione n. 1245;
 
 RITENUTO di comunicare all’Amministrazione Provinciale di Taranto che tutte le operazioni di
rendicontazione del POR PUGLIA 2000/06 si concluderanno improrogabilmente il 30/06/2009 pena il
mancato riconoscimento di ogni eventuale spesa rendicontata oltre tale data;
 
 VISTO il punto I - ORGANIZZAZIONE - del Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-

2



2006 ed in particolare il capoverso B.1 “Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori”;
 
 VISTA la D.G.R. n. 36 del 30/01/2001 relativa all’organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili di Misura, ai sensi della L.R. n. 13/2000, art. 8, comma 1, lett. a);
 
 VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/98, attuativa della L.R. n. 7/97 e del decreto legislativo n.29/93 e
successive modifiche e integrazioni, con la quale sono state dettate le direttive per la separazione delle
uttivitit di direzione politica da quella di gestione amministrativa.
 
 Tutto ciò premesso e per quanto di propria competenza, il Responsabile della Misura 4.22
 
 Propone
• di approvare la nuova graduatoria così come indicato in narrativa ed esplicitato in allegato costituito da
n. 30 pagine;
• di accertare ed acquisire dall’Amministrazione Provinciale di Taranto Servizio Agricoltura il visto di
regolarità contabile dal Servizio Finanziario della stessa Provincia, attestante la copertura finanziaria per
euro 455.204,40 relativamente all’emissione del decreto di impegno e liquidazione a favore della Ditta
D’Agostino Donato;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 16 NOVEMBRE 2001 N. 28 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.
 Il Presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini
dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è conforme alle risultanze istruttorie e
che ha provveduto all’immissione nel sistema MIR dei dati di monitoraggio procedurale, fisico e dei dati
di rendicontazione.
 
Il Responsabile della Misura 4.22
Per. Agr. Arcangelo Mariani
 
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO AGRICOLTURA
 
 VISTO il D.L.R. n. 29 del 03/02/1993 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 VISTA la L.R. n. 7 del 04/02/1997;
 
 VISTA la direttiva emanata con la D.G.R. N. 3261 del 28/07/1998;
 
 VISTA la proposta del responsabile di Misura 4.22 così come specificata nelle premesse;
 
 RITENUTO per le motivazioni indicate nella medesima proposta di adottare il presente atto;
 

3



 
DETERMINA
 
• di approvare la nuova graduatoria così come indicato in narrativa ed esplicitato in allegato costituito da
n. 30 pagine;
 
• di accertare ed acquisire dall’Amministrazione Provinciale di, Taranto - Servizio Agricoltura il visto di
regolarità contabile dal Servizio Finanziario della stessa Provincia, attestante la copertura finanziaria per
euro 455.204,40 relativamente all’emissione del decreto di impegno e liquidazione a favore della Ditta
D’Agostino Donato;
 
• di comunicare all’Amministrazione Provinciale di Taranto che tutte le operazioni di rendicontazione del
POR PUGLIA 2000/06 si concluderanno improrogabilmente il 30/06/2009 pena il mancato
riconoscimento di ogni eventuale spesa rendicontata oltre tale data;
 
• di dare atto che il Responsabile della Misura 4.22 provvederà alle specifiche variazioni nel sistema
MIR dei dati inerenti le ditte riportate nel suddetto elenco;
 
• di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.
Il presente atto è composto da n. 4 (quattro) facciate e da un allegato di n. 30 pagine ed è redatto in un
unico originale che sarà conservato agli atti del Servizio.
 Una copia conforme all’originale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta Regionale.
 Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari e all’Autorità di Pagamento e copia
all’Ufficio proponente.
 Il presente atto sarà pubblicato nell’Albo istituito presso il Servizio Agricoltura.
 
Il Dirigente ad interim
del Servizio Agricoltura
Dott. Giuseppe Mauro Ferro

4


